主旨：

說明：

輔仁大學學校財團法人輔仁大學

受文者：
國立臺灣師範大學英語學系

發文日期：
中華民國113年1月24日

發文字號：
輔校外字第1130001593號
速別：
速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：
附件一、2024國際研討會徵稿啟事英中版、附件二、Paper Abstract發表摘要、附

件三、Abstracts for Panels專題小組發表摘要

​函知「輔仁大學外語學院2024國際研討會：轉銜・轉

變」徵稿延期事宜，敬請配合辦理。

一、

二、

三、

(一)
(二)
(三)

(四)
(五)

四、

​

本校外語學院擬於2024年舉辦國際研討會，會議主題為T
ransition and Transformation: Explorations in Language, Lite
rature, Culture, and Translation 轉銜・轉變：外語、文學、

文化與翻譯之探究。

本次研討會擬於2024年11月1~2日，假輔仁大學外語學院

舉行，敬請鼓勵所屬教師踴躍投稿。

投稿發表論文相關事項如下：

2024國際研討會徵稿啟事英中版 (附件一)。
Paper Abstract發表摘要 (附件二)，推薦使用英文。

Abstracts for Panels專題小組發表摘要 (附件三)，可選

擇使用中文、法文、德文、西班牙文、義大利文或日

文，惟會議總結將使用英文。

摘要延期收件截止日期：2024年2月20日。

通知摘要接受日期：2024年3月11日。

發表摘要或專題小組發表摘要請寄外語學院研討會電子

郵件信箱：CFLLconference@gmail.com，檔名：2024國

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：
電子公文

函

地址

：

242062新北市新莊區中正路
510號

聯絡人
：
郝寶芬
電話
：
(02)29053718
電子郵件
：
026549@mail.fju.edu.tw

1130003139

第1頁，共4頁

五、

六、

際研討會發表摘要-OOO老師。

2024國際研討會網址：https://bit.ly/2024_Trans
會後論文集：本研討會辦理完畢後，將進行徵稿且經由

雙向學術匿名審查通過，於會後出版《輔仁外語學報》

第24期專刊。

正本：國立清華大學外國語文學系、國立清華大學語言學研究所、國立臺灣大學外國

語文學系、國立臺灣大學翻譯碩士學位學程、國立臺灣大學日本語文學系、國

立臺灣大學語言學研究所、國立臺灣師範大學英語學系、國立臺灣師範大學翻

譯研究所、國立成功大學外國語文學系、國立中興大學外國語文學系、國立交

通大學外國語文學系、國立中央大學英美語文學系、國立中央大學法國語文學

系、國立中山大學外國語文學系、國立臺灣海洋大學應用英語研究所、國立中

正大學外國語文學系、國立中正大學語言學研究所、國立高雄師範大學英語學

系、國立彰化師範大學英語學系、國立彰化師範大學兒童英語研究所、國立彰

化師範大學翻譯研究所、國立臺北大學應用外語學系、國立嘉義大學外國語言

學系、國立高雄大學西洋語文學系、國立高雄大學東亞語文學系、國立東華大

學英美語文學系、國立暨南國際大學外國語文學系、國立臺東大學英美語文學

系、國立宜蘭大學外國語文學系、國立臺南大學英語學系、國立臺北教育大學

兒童英語教育學系、國立臺中教育大學英語學系、國立屏東大學英語學系、國

立屏東大學應用英語學系、國立屏東大學應用日語學系、國立金門大學應用英

語學系、國立臺灣科技大學應用外語系、國立屏東科技大學應用外語系、國立

臺北科技大學應用英語(文)系、國立虎尾科技大學應用外語系、國立澎湖科技

大學應用外語系、國立勤益科技大學應用英語(文)系、國立高雄餐旅大學應用

日語系、國立高雄餐旅大學應用英語系、國立臺中科技大學應用日語系、國立

臺中科技大學應用英語系科、國立臺北商業大學應用外語系、國立高雄科技大

學口筆譯碩士班、國立高雄科技大學英語專業溝通與教學科技碩士班、國立高

雄科技大學應用日語系、國立高雄科技大學應用英語系、國立高雄科技大學應

用語言學與英語教學碩士班、國立高雄科技大學應用德語系、高雄市立空中大

學外國語文學系、東海大學外國語文學系、東海大學日本語言文化學系、中原

大學應用外國語文學系、靜宜大學寰宇外語教育學士學位學程、元智大學應用

外語學系、中華大學學校財團法人中華大學應用日語學系、中華大學學校財團

法人中華大學人文社會學院進修學士班、大葉大學英語學系、大葉大學應用日

語學系、義守大學應用英語學系、義守大學應用日語學系、世新大學英語學

系、世新大學日本語文學系、銘傳大學應用日語學系、銘傳大學應用英語學

系、實踐大學應用英語學系、實踐大學應用日文學系、實踐大學應用外語學

系、南華大學外國語文學系、真理大學英美語文學系、真理大學應用日語學

系、大同大學應用外語學系、慈濟學校財團法人慈濟大學英美語文學系、中山

醫學大學應用外國語言學系、長榮大學應用日語學系、長榮大學翻譯學系、長

第2頁，共4頁

​ 榮大學日語進修學士學位學程、玄奘大學應用外語學系、玄奘大學應用日語學

系、亞洲大學外國語文學系、開南大學應用英語學系、開南大學應用日語學

系、佛光大學外國語文學系、明道學校財團法人明道大學應用外語學系、康寧

學校財團法人康寧大學應用外語科、朝陽科技大學應用英語系、南臺學校財團

法人南臺科技大學應用日語系、南臺學校財團法人南臺科技大學應用英語系、

嘉藥學校財團法人嘉南藥理大學應用外語系、樹德科技大學應用外語系、龍華

科技大學應用外語系、輔英科技大學應用外語系、明新學校財團法人明新科技

大學應用外語系、弘光科技大學國際溝通英語系、健行學校財團法人健行科技

大學應用外語系、正修學校財團法人正修科技大學應用外語系、建國科技大學

應用外語系、高苑科技大學應用外語系、大仁科技大學應用日語系、嶺東科技

大學應用外語系、中國科技大學應用英語系、中臺科技大學應用外語系、台南

家專學校財團法人台南應用科技大學應用英語系、光宇學校財團法人元培醫事

科技大學應用外語系、景文科技大學應用外語系、東南科技大學應用英語(文)
系、德明財經科技大學應用外語系、僑光科技大學應用英語系、廣亞學校財團

法人育達科技大學應用日語系、吳鳳科技大學應用日語系、環球學校財團法人

環球科技大學應用外語系、修平學校財團法人修平科技大學應用日語系、修平

學校財團法人修平科技大學應用英語系、城市學校財團法人臺北城市科技大學

應用外語系、醒吾學校財團法人醒吾科技大學應用英語系、致理學校財團法人

致理科技大學應用日語系、致理學校財團法人致理科技大學應用英語系、宏國

學校財團法人宏國德霖科技大學應用英語系、樹人醫護管理專科學校應用日語

科、樹人醫護管理專科學校應用英語科、逢甲大學外國語文學系、逢甲大學外

語教學中心、靜宜大學外語學院、靜宜大學英國語文學系、靜宜大學西班牙語

文學系、靜宜大學日本語文學系、文藻外語大學國際文教暨涉外事務學院、文

藻外語大學歐亞語文學院、文藻外語大學英國語文系、文藻外語大學翻譯系、

文藻外語大學外語教學系、文藻外語大學英語教學中心、文藻外語大學法國語

文系、文藻外語大學德國語文系、文藻外語大學西班牙語文系、文藻外語大學

日本語文系、文藻外語大學歐洲研究所、文藻外語大學東南亞學系、淡江大學

學校財團法人淡江大學外國語文學院、淡江大學學校財團法人淡江大學英文學

系、淡江大學學校財團法人淡江大學西班牙語文學系、淡江大學學校財團法人

淡江大學、淡江大學學校財團法人淡江大學法國語文學系、淡江大學學校財團

法人淡江大學德國語文學系、淡江大學學校財團法人淡江大學日本語文學系、

淡江大學學校財團法人淡江大學俄國語文學系、文化大學國際暨外語學院、文

化大學日本語文學系、文化大學韓國語文學系、文化大學俄國語文學系、文化

大學英國語文學系、中國文化大學、文化大學法國語文學系、文化大學德國語

文學系、文化大學語文教學中心、文化大學全球商務學士學位學程、文化大學

全球商務碩士學位學程、東吳大學外國語文學院、東吳大學英文學系、東吳大

學日本語文學系、東吳大學德國文化學系、東吳大學語言教學中心、政治大學

外國語文學院、政治大學英國語文學系、政治大學阿拉伯語文學系、政治大學

斯拉夫語文學系、政治大學日本語文學系、政治大學韓國語文學系、政治大學

土耳其語文學系、政治大學歐洲語文學系、政治大學語言學研究所、政治大學

第3頁，共4頁

​ 外文中心、政治大學英語教學碩士在職專班、政治大學中東與中亞研究碩士學

位學程、政治大學東南亞語言與文化學士學位學程、雲林科技大學人文與科學

學院、雲林科技大學應用外語系、本校管理學院、本校企業管理學系、本校會

計學系、本校統計資訊學系、本校金融與國際企業學系、本校資訊管理學系、

本校商學研究所、本校科技管理碩士學位學程、本校國際創業與經營管理碩士

學位學程、本校國際經營管理碩士班、本校社會企業碩士學位學程、本校商業

管理學士學位學程、本校織品服裝學院、本校織品服裝學系、博物館學研究

所、本校品牌與時尚經營管理碩士學位學程、本校英國語文學系、本校德語語

文學系、本校法國語文學系、本校西班牙語文學系、本校日本語文學系、本校

義大利語文學系、本校跨文化研究所

副本：外語學院 113/01/24
11:58:13

1130003139

總收文　113/01/24

第4頁，共4頁